[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                           РЕШЕНИЕ
 от 18 сентября 2012 года   № 31
Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
за 1 полугодие 2012 года

Заслушав отчет главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Давыдова С.В.. об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие 2012 года, в соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие 2012 года со следующими показателями:

1) по доходам бюджета муниципального образования по кодам классификации доходов бюджета в сумме 153 459,2 тысяч рублей согласно приложению 1;

2) по расходам бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в сумме 50 792,4 тысяч рублей согласно приложению 2;

3) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сумме 50 792,4 тысяч рублей согласно приложению 3;

4) Профицит (превышение доходов над расходами) бюджета муниципального образования в сумме 102 666,8 тысячи рублей.
2. Принять к сведению сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и их фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2012 года согласно приложению 4.
3. Решение с приложениями опубликовать в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»:                              Середенин Д.Н.
Разостлано: в дело, Администрация МО, газета «Вуокса», прокуратура, Сайт

Приложение №1

к решению совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

от 18 сентября 2012 года № 31
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ДОХОДАМ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

       (тысяч рублей)

	Код  бюджетной классификации
	Источники доходов
	Исполнено за 1 полугодие 2012 года

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	141 484

	Налоговые доходы
	19 542,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14 942,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 942,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	9,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4 593,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,2

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	2 342,9

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 221,9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 003,9

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-3,1

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-3,1

	Неналоговые доходы
	121 941,9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	117 528,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	116 392,8

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности,( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 135,9

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4 393,5

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 863,4

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 530,1

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	19,7

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	-

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	19,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11 975,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	153 459,2

Приложение №2

к решению совета депутатов
МО «Светогорское городское поселение»

от 18 сентября 2012 года № 31
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

(тысяч рублей)

	Наименование
	Коды
	Исполнено за 1 полугодие 2012 года

	раздела
	подраздела

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	10 849,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	456

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6 622,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 771,2

	Национальная оборона
	02
	00
	293,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	293,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	231,3

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	113,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	86,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	32

	Национальная экономика
	04
	00
	2 552,2

	Транспорт
	04
	08
	2 295

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	231,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	25,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	15 546,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	10 405,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	-

	Благоустройство
	05
	03
	5 140,4

	Образование
	07
	00
	143,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	143,5

	Культура,  кинематография
	08
	00
	14 558,5

	Культура
	08
	01
	14 558,5

	Социальная политика
	10
	00
	536,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	536,1

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	6 081,4

	Физическая культура
	11
	01
	6 081,4

	ВСЕГО

	50 792,4

Приложение №3

к решению совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

от 18 сентября 2012 года № 31
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА
	Наименование
	Г
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено за 1 полугодие 2012 года

	Отдел по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»
	903

	1 708,2

	Общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0100

	1 708,2

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0113

	1 708,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	903
	0100
	0113
	0020000

	1 069

	Центральный аппарат
	903
	0100
	0113
	0020400

	1 069

	Выполнение функций муниципальными органами
	903
	0100
	0113
	0020400
	500
	1 069

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	903
	0100
	0113
	0920000

	639,2

	Выполнение других обязательств государства
	903
	0100
	0113
	0920300

	639,2

	Выполнение функций муниципальными органами
	903
	0100
	0113
	0920300
	500
	639,2

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»
	910

	48 688,2

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100
	0100

	8 745,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0100
	0103

	60

	Межбюджетные трансферты
	910
	0100
	0103
	5210000

	60

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	910
	0100
	0103
	5210600

	60

	Прочие межбюджетные трансферты
	910
	0100
	0103
	5210600
	017
	60

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	910
	0100
	0104

	6 622,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	910
	0100
	0104
	0020000

	6 333,9

	Центральный аппарат
	910
	0100
	0104
	0020400

	5 832,7

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0100
	0104
	0020400
	500
	5 832,7

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	910
	0100
	0104
	0020800

	501,2

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0100
	0104
	0020800
	500
	501,2

	Межбюджетные трансферты
	910
	0100
	0104
	5210000

	288,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	910
	0100
	0104
	5210202

	288,5

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0100
	0104
	5210202
	500
	288,5

	Другие общегосударственные вопросы
	910
	0100
	0113

	2 062,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	910
	0100
	0113
	0920000

	1 107,8

	Выполнение других обязательств государства
	910
	0100
	0113
	0920300

	1 107,8

	Публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации
	910
	0100
	0113
	0920302

	1 107,8

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0100
	0113
	0920302
	500
	1 107,8

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0100
	0113
	7950000

	955,1

	Долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2014 годы»
	910
	0100
	0113
	7951500

	955,1

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0100
	0113
	7951500
	500
	955,1

	Национальная оборона
	910
	0200
	0200

	293,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	910
	0200
	0203

	293,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0200
	0203
	0013600

	293,7

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0200
	0203
	0013600
	500
	293,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	910
	0300
	0300

	231,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона
	910
	0300
	0309

	113,2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	910
	0300
	0309
	2180000

	113,2

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	910
	0300
	0309
	2180100

	113,2

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0300
	0309
	2180100
	500
	113,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	910
	0300
	0310

	86,1

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0300
	0310
	7950000

	86,1

	Долгосрочная целевая  программа «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение» на 2010-2012г.г.»
	910
	0300
	0310
	7951000

	86,1

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0300
	0310
	7951000
	500
	86,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	910
	0300
	0314

	32

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0300
	0314
	7950000

	32

	Долгосрочная целевая  программа «Обеспечение общественной безопасности, профилактика проявлений терроризма и экстремизма в МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2014 годы»
	910
	0300
	0314
	7951600

	32

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0300
	0314
	7951600
	500
	32

	Национальная экономика
	910
	0400
	0400

	2 552,2

	Транспорт
	910
	0400
	0408

	2 295

	Автомобильный транспорт
	910
	0400
	0408
	3030000

	2 295

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	910
	0400
	0408
	3030200

	2 295

	Субсидии юридическим лицам
	910
	0400
	0408
	3030200
	006
	2 295

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0400
	0409

	231,6

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0400
	0409
	7950000

	231,6

	Долгосрочная  целевая программа «Благоустроенная территория населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2015 годы»
	910
	0400
	0409
	7951800

	231,6

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0400
	0409
	7951800
	500
	231,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	910
	0400
	0412

	25,6

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0400
	0412
	7950000

	25,6

	Долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» на 2010-2013 годы»
	910
	0400
	0412
	7950100

	25,6

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0400
	0412
	7950100
	500
	25,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	910
	0500
	0500

	15 546,1

	Жилищное хозяйство
	910
	0500
	0501

	10 405,7

	Поддержка жилищного хозяйства
	910
	0500
	0501
	3500000

	145,7

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	910
	0500
	0501
	3500200

	145,7

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0500
	0501
	3500200
	500
	145,7

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0500
	0501
	7950000

	10 260

	Долгосрочная целевая программа «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2012-2014 годы»
	910
	0500
	0501
	7951700

	10 260

	Субсидии юридическим лицам
	910
	0500
	0501
	7951700
	006
	10 260

	Благоустройство
	910
	0500
	0503

	5 140,4

	Благоустройство
	910
	0500
	0503
	6000000

	826,5

	Уличное освещение
	910
	0500
	0503
	6000100

	826,5

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0500
	0503
	6000100
	500
	826,5

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0500
	0503
	7950000

	4 313,9

	Долгосрочная целевая программа «Благоустроенная территория населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2015 годы»
	910
	0500
	0503
	7951800

	4 313,9

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0500
	0503
	7951800
	500
	4 313,9

	Образование
	910
	0700
	0700

	143,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	910
	0700
	0707

	143,5

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0700
	0707
	7950000

	143,5

	Долгосрочная целевая программа «Профилактика наркомании, алкоголизма и табакокурения в молодежной среде на территории МО «Светогорское городское поселение» на 2011-2013 годы»
	910
	0700
	0707
	7950600

	14

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0700
	0707
	7950600
	500
	14

	Долгосрочная целевая программа «Основные направления развития молодежной политики на территории МО «Светогорское городское поселение» на 2011-2013г.г.»
	910
	0700
	0707
	7950700

	129,5

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0700
	0707
	7950700
	500
	129,5

	Культура, кинематография
	910
	0800
	0800

	14 558,5

	Культура
	910
	0800
	0801

	14 558,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	910
	0800
	0801
	4400000

	8 130,6

	Учреждения в сфере культуры
	910
	0800
	0801
	4409900

	8 130,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	910
	0800
	0801
	4409900
	019
	8 130,6

	Библиотеки
	910
	0800
	0801
	4420000

	1 753,6

	Библиотеки
	910
	0800
	0801
	4429900

	1 753,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	910
	0800
	0801
	4429900
	019
	1 753,6

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	0800
	0801
	7950000

	1 713,1

	Долгосрочная целевая программа «Основные направления развития культуры на территории МО «Светогорское городское поселение» на 2011-2013 годы»
	910
	0800
	0801
	7950800

	1 713,1

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	0800
	0801
	7950800
	500
	1 713,1

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на приобретение оборудования и проведение капитального ремонта
	910
	0800
	0801
	8000000

	2 961,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	910
	0800
	0801
	8000000
	019
	2 961,2

	Социальная политика
	910
	1000
	1000

	536,1

	Пенсионное обеспечение
	910
	1000
	1001

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	910
	1000
	1001
	4910000

	536,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	910
	1000
	1001
	4910100

	536,1

	Социальные выплаты
	910
	1000
	1001
	4910100
	005
	536,1

	Физическая культура и спорт
	910
	1100
	1100

	6 081,4

	Физическая культура
	910
	1100
	1101

	6 081,4

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	910
	1100
	1101
	4820000

	5 992,4

	Учреждения в сфере физической культуры
	910
	1100
	1101
	4829900

	5 992,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	910
	1100
	1101
	4829900
	019
	5 992,4

	Целевые программы муниципальных образований
	910
	1100
	1101
	7950000

	89

	Долгосрочная целевая программа «Основные направления развития спорта на территории МО «Светогорское городское поселение» на 2011-2013г.г.»
	910
	1100
	1101
	7951100

	89

	Выполнение функций муниципальными органами
	910
	1100
	1101
	7951100
	500
	89

	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	911

	396

	Общегосударственные вопросы
	911
	0100
	0100

	396

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	911
	0100
	0103

	396

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	911
	0100
	0103
	0020000

	66,2

	Центральный аппарат
	911
	0100
	0103
	0020400

	66,2

	Выполнение функций муниципальными органами
	911
	0100
	0103
	0020400
	500
	66,2

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	911
	0100
	0103
	021200

	329,8

	Выполнение функций муниципальными органами
	911
	0100
	0103
	021200
	500
	329,8

	Всего

	50 792,4

Приложение №4
к решению совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

от 18 сентября  2012 года № 31
СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
 РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ

СОДЕРЖАНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

тысяч рублей
	Наименование
	Численность
	Денежное содержание

	Органы местного самоуправления
	26
	7 011

	Муниципальные учреждения
	121
	11 677